
 
C I E S KOMUNIKABIDEETAKO ENTZULEGOAREN IKERKETA. EUSKADI ACUMULADO DEL 2017

 ABSOLUTOSESTUDIO DE AUDIENCIA DE MEDIOS. EUSKADI ACUMULADO DEL 2017 
 
TOTAL INDIVIDUOS
Valores poblacionales (en miles)
 
 

AUD.RADIO POR CADENAS EUSKADI                
                

 NerOnda Pop.EITBEITBEITBGene TOTAL                
Rne vión+ceroOndaHerrifórconvconvralisTemáOYEN                

5RneGorbeconvVascaBimulaeuskcasttaticaTESTOTAL                

     34    264    243    246    113     51    397    367    614  2.543  1.665  3.791  6.600Entrevistas
      9     73     80     69     35     19    120    108    167    731    494  1.097  1.901POBLACIÓN (000)

 
 
S E X O
 

      6     34     33     39     20     10     61     54     93    394    237    557    918Hombre
      2     39     47     30     15      9     59     55     74    338    256    539    984Mujer

 
 
E D A D
 

      0      0      1      0      0      0     14      2      1     10     35     42    11114 a 19
      0      1      1      0      1      0     13      3      1     14     31     40     9020 a 24
      1      2      5      4      1      1     36     11      8     61    105    139    23725 a 34
      1      8     10     10      5      4     28     19     25    120    134    213    35535 a 44
      2     12     11     20      8      2     16     24     45    151     85    212    34445 a 54
      2     15     18     15      9      4     10     22     35    143     54    181    29555 a 64
      2     35     33     19     11      9      3     28     52    232     51    269    469Más de 64

 
 
ROL FAMILIAR
 

      4     44     45     38     20     13     44     52     91    391    228    556    952Ama de casa
      6     45     41     41     22     11     55     68    101    432    244    602    975Sustenta.ppal.
      1      9     14     11      5      3     48     19     24    124    142    238    473Otra situación

 
 
CLASE SOCIAL (IND.SOCI-ECO.)
 

      1      4      3      3      2      1     14      9      7     40     40     68    114Alta
      2     11      8     15      8      2     32     27     35    153    105    219    370Media alta
      3     25     30     28     14      7     50     46     70    298    211    456    764Media media
      1     25     30     20     10      7     21     22     48    198    118    294    548Media baja
      1      7      9      3      1      2      3      6      7     43     19     59    105Baja

 
 
TERRITORIO
 

      3     13     10     15      4      0     13      5     36    117     81    177    279Álava
      3     24      1     17     14      0     57     72     51    253    139    354    619Gipuzkoa
      3     36     69     37     17     19     50     31     79    362    274    565  1.004Bizkaia

 
 
H Á B I T A T
 

      2      6      8      6      4      3     23     23     28     85     48    120    199Menos 5.000
      0      7      4      4      2      1     11     16     20     67     40     97    1755.000 a 10.000
      2     16     30     17     17      5     47     51     57    236    174    366    64510.000 a 50.000
      1     12      8      8      2      3     11      4      9     76     60    117    209Mas de 50.000
      5     32     29     34      9      8     27     15     53    267    172    396    673Capital

 
 
SITUACIÓN RESPECTO AL EUSKERA
 

      2     15     17     17      8      4     10      6     40    154    107    230    395Lo entiende
      1      3      1      1      3      0      3      5     10     30     11     39     67Lo habla
      0      1      4      3      3      2      4      8     10     35     20     50     81Habla y lee
      3     14     12     14     14      5     97     86     64    251    212    401    676Habla/lee/escr.
      3     40     45     35      7      8      6      4     43    262    143    376    682No lo entiende

 
 
NIVEL DE ESTUDIOS SUST. PRINC.
 

      1     19     28     14      5      5     18     24     33    153     90    230    453Prim. o menos
      1     11     13     11      3      3     14     11     17     88     71    142    249Bach. elem.
      2     20     25     16     11      5     35     30     55    215    160    334    563Bach. sup.
      5     22     13     28     16      6     52     43     61    276    173    391    636Univer.



 
C I E S KOMUNIKABIDEETAKO ENTZULEGOAREN IKERKETA. EUSKADI ACUMULADO DEL 2017 

 ABSOLUTOSESTUDIO DE AUDIENCIA DE MEDIOS. EUSKADI ACUMULADO DEL 2017 
 
TOTAL INDIVIDUOS
Valores poblacionales (en miles)
 
 

AUD.RADIO POR CADENAS EUSKADI                
                

 CadeSer CadeCopeEuro                
M80naconMegaRocknaconpa                

Radio40vencStarFM100vencFmTOTAL                

     40    349    708     19    205    313    259    169  6.600Entrevistas
     12    100    199      5     56     95     71     49  1.901POBLACIÓN (000)

 
 
S E X O
 

      8     53    117      4     40     40     43     24    918Hombre
      4     47     83      1     16     55     28     24    984Mujer

 
 
E D A D
 

      0     12      2      0      3      3      1      3    11114 a 19
      0      8      3      0      2      6      1      4     9020 a 24
      2     30     12      3     16     23      6     14    23725 a 34
      6     29     33      1     20     33     12     15    35535 a 44
      2     14     37      0     11     19     14      8    34445 a 54
      1      5     43      0      4      7     14      3    29555 a 64
      0      3     69      0      1      4     24      2    469Más de 64

 
 
ROL FAMILIAR
 

      6     44    109      2     24     46     36     20    952Ama de casa
      7     43    122      3     33     47     43     24    975Sustenta.ppal.
      1     36     30      2     16     25     13     15    473Otra situación

 
 
CLASE SOCIAL (IND.SOCI-ECO.)
 

      1      9     12      1      5      8      4      4    114Alta
      3     21     43      1     15     23     12      9    370Media alta
      5     46     80      2     25     42     31     21    764Media media
      2     24     53      1     10     19     22     13    548Media baja
      0      1     11      0      1      2      3      2    105Baja

 
 
TERRITORIO
 

      2     20     38      2     15     14     16     10    279Álava
      0     23     58      1     10     35     18     19    619Gipuzkoa

     10     57    103      2     31     47     38     20  1.004Bizkaia
 
 
H Á B I T A T
 

      0      4     11      0      3      7      3      3    199Menos 5.000
      1      6     12      0      3      9      5      7    1755.000 a 10.000
      7     33     52      1     14     36     21     13    64510.000 a 50.000
      3     15     28      0      7     16      9      5    209Mas de 50.000
      2     43     96      4     29     28     34     21    673Capital

 
 
SITUACIÓN RESPECTO AL EUSKERA
 

      5     21     53      1     15     27     17     11    395Lo entiende
      0      1      9      0      2      3      1      2     67Lo habla
      0      3      7      0      3      3      3      2     81Habla y lee
      2     43     42      3     22     37     13     20    676Habla/lee/escr.
      4     32     88      0     13     24     38     15    682No lo entiende

 
 
NIVEL DE ESTUDIOS SUST. PRINC.
 

      1     17     39      1      5     10     13      7    453Prim. o menos
      2     15     18      2      7     12      9     10    249Bach. elem.
      4     36     52      2     22     32     21     16    563Bach. sup.
      5     33     90      1     22     40     28     16    636Univer.


